[image: ]

Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация муниципального
образования город Саяногорск

Россия Федерациязы
Хакас Республиказы
Муниципальнай пÿдiстiң устағ-пастаа
Саяногорск город
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________2025 № ________

	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования город Саяногорск от 15.04.2019
№ 251

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с решением Совета депутатов муниципального образования г. Саяногорск от 16.12.2025 № 280/43-6 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 24.12.2024 № 206/30-6 «О бюджете муниципального образования город Саяногорск на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», упорядочения программных мероприятий, руководствуясь постановлением Администрации муниципального образования г. Саяногорск от 02.07.2015 № 626 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования город Саяногорск», статьей 32 Устава городского округа город Саяногорск Республики Хакасия, утвержденного решением Саяногорского городского Совета депутатов от 31.05.2005 № 35, Администрация муниципального образования город Саяногорск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: P303]1.	Внести в приложение к постановлению Администрации муниципального образования город Саяногорск от 15.04.2019 № 251 «Об утверждении муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории муниципального образования город Саяногорск» следующие изменения:
1.1. В позиции паспорта, касающейся объемов финансирования муниципальной программы, цифры «38745,1», «16893,5» заменить соответственно цифрами «38503,8», «16652,2».
1.2. В разделе 3:
- в позиции, касающейся средств местного бюджета пункта 1.2 таблицы в графе «2025» цифру «1200,0» заменить соответственно цифрами «958,7»;
        - в позиции, касающейся средств местного бюджета, пункта «Итого по задаче 1» в графе «2025» цифры «1200,0» заменить соответственно цифрами «958,7»;

- в графе «2025» пункта «Всего по Программе» цифры «1200,0» заменить соответственно цифрами «958,7»;
- в позиции, касающейся средств местного бюджета, Всего по программе, в графе «2025» цифры «1200,0» заменить цифрами «958,7».
1.3. В разделе 5:
- в графе «Всего, тыс. руб.» цифры «38745,1», «16893,5» заменить соответственно цифрами «38503,8», «16652,2»;
- в графе «2025» цифру «1200,0» заменить соответственно цифрой «958,7»;
- в позиции, касающейся средств местного бюджета, Комитет по ЖКХиТ, в графе «2025» цифры «1200,0» заменить цифрами «958,7»;
- в позиции, касающейся средств местного бюджета, Всего по программе, в графе «2025» цифры «1200,0» заменить цифрами «958,7».
- слова «Для реализации мероприятий муниципальной программы требуется 38745,1 тыс. руб., в т.ч.:» заменить словами «Для реализации мероприятий муниципальной программы требуется 38503,8 тыс. руб., в т.ч.:»;
- слова «за счет средств местного бюджета муниципального образования город Саяногорск – 16893,5 тыс. руб., в т.ч. по годам:» заменить словами «за счет средств местного бюджета муниципального образования город Саяногорск – 16652,2 тыс. руб., в т.ч. по годам:»;
- слова «2 этап (2021 - 2025 годы) - 2609,9 тыс. руб.» заменить словами «2 этап (2021 - 2025 годы) – 2368,6 тыс. руб.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в средствах массовой информации и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.
3.	Отделу по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью Администрации муниципального образования город Саяногорск опубликовать настоящее постановление в городской газете «Саянские ведомости» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.	Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования город Саяногорск по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и строительству.

Глава муниципального образования
город Саяногорск 	                                                              Е.И. Молодняков

СОГЛАСОВАНО:

	Первый заместитель Главы
муниципального образования г.Саяногорск

	О.Ю. Воронина

	Заместитель Главы муниципального образования г.Саяногорск по правовым вопросам

Ю.Д. Синкина

	Заместитель Главы муниципального образования г.Саяногорск по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и строительству

В.С. Надыкто

	Руководитель «Бюджетно-финансового управления администрации города Саяногорска»

И.В. Пожар

	Начальник отдела экономики и развития Администрации муниципального образования город Саяногорск

А.Н. Митрофанова

	Исполняющий обязанности
руководителя Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту г.Саяногорска

Д.Г. Петров

	Управляющий делами Администрации муниципального образования г. Саяногорск
	[bookmark: _GoBack]

Л.В. Байтобетова

Проект постановления размещен на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск для независимой антикоррупционной и антимонопольной экспертизы с 19.12.2025 по 24.12.2025.

исп.: Главный специалист (экономист) Комитета по ЖКХиТ г. Саяногорска
Хаустова С.В. т.(39042) 3-43-10

Рассылка: в дело, КЖКХиТ, отдел по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью Администрации муниципального образования город Саяногорск, консультант Плюс, гарант

Электронная версия правового акта и приложения (ий) к нему соответствует бумажному носителю.

image1.png